

Kostrzyn nad Odrą, 22 października 2012r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: ZP.271.19.2012.EK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:
„Zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych, chodników, parkingów oraz kładek dla pieszych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 133 poz. 759 ze zmianami) informujemy:

Pytanie 1

Zapis dotyczący przejezdności dróg do godziny 6:00, zawarty w ust. III, pkt 1, ppkt 1.2, lit. f, SIWZ oraz §2, ust. 1, pkt f, wzoru umowy, jest sprzeczny z tabelą standardów utrzymania zimowego stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ. Prosimy o wykreślenie niniejszego punktu?

Odpowiedź:

Zapis dotyczący przejezdności dróg zawarty w §2 ust.1 pkt.f wzoru umowy nie jest sprzeczny z tabelą standardów. Przejezdności ulic nie należy utożsamiać z osiągnięciem ustalonych przez Zamawiającego standardów. Przejezdność ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego przejazdu pojazdów. Określone dla standardów zimowego utrzymania (załącznik nr 2 do wzoru umowy) dopuszczalne odstępstwa do ich uzyskania liczone są od ustania danego zjawiska atmosferycznego do upływu czasu określonego w tabeli w kolumnie 3,4,6,7.

Pytanie 2

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu §6, ust. 3, pkt b, we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ na brzmiący następująco: „Wykonawca gwarantuje utrzymanie sprzętu w gotowości w terminie od dnia podpisania umowy do 15 kwietnia 2013 r.”?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzoru umowy, w §6 ust.3, pkt b, któremu nadaje następujące brzmienie:

„ b) za utrzymanie całodobowej gotowości transportu i sprzętu potrzebnego do wykonania prac objętych niniejszą umową w wysokości dozł netto. Wykonawca gwarantuje utrzymanie sprzętu w gotowości w terminie od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 1 listopada 2012r., do 15 kwietnia 2013r. Za miesiąc kwiecień wynagrodzenie to zostanie wypłacone w wysokości 50% ww. kwoty.”

Pytanie 3

Zgodnie z zapisami ust. III, pkt 1, ppkt. 1.2, lit. i), SIWZ, w ramach przedmiotowych usług należy usuwać śnieg z miejsc określonych przez Zamawiającego. Czy Zamawiający przewiduje również wskazanie miejsc wywozu śniegu? Jeśli tak, prosimy o podanie odległości na jaką odbywać się będzie transport.

Odpowiedź:

Śnieg należy składować w miejscach nie kolidujących i nie stwarzających zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych.

Pytanie 4

Zamawiający wprowadza wymóg prowadzenia „dziennego raportu akcji zima” w sposób „na bieżąco”. Czy raport dzienny powinien być wypełniany jedynie w momencie rozpoczęcia prac związanych z likwidacją skutków zimy? Prosimy o sprecyzowanie wymogów dotyczących prowadzenia przedmiotowego raportu wraz ze wzorcem. Jednocześnie prosimy o wskazania wymogów dotyczących: punktu pomiaru temperatury (jeden punkt na terenie miasta, czy kilka), jego (ich) lokalizacji, umiejscowienia czujników (wysokość) oraz systemu meteorologicznego, w oparciu o który ma być prowadzony raport dzienny.

Odpowiedź:

Wykonawca zobligowany jest do zapewnienia całodobowego pogotowia dyspozytora, dlatego też dzienny raport akcji zima należy prowadzić każdego dnia, nie tylko w momencie rozpoczęcia akcji zima. Wykonawca ma obowiązek uzyskiwania aktualnych informacji o stanie pogody, w tym temperatury, od jednostek służb meteorologicznych. Na podstawie uzyskanych informacji należy uzupełnić raport dzienny.

Pytanie 5

Z załączonej do SIWZ mapy nie wynika, które odcinki jezdni i chodników winny być utrzymywane w ramach zadania. Prosimy o dołączenia map wizualizujących przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zakres prac tj. ulice, chodniki i parkingi objęte umową określono szczegółowo w załączniku nr 1 do wzoru umowy. O ile nie określono w nich ograniczeń należy utrzymywać całą ulicę, chodnik itp. Załączona mapa ma charakter poglądowy. Jej celem jest ułatwienie lokalizacji przedmiotu zamówienia na terenie miasta w podziale na poszczególne kategorie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza sposób zawiadamiania osób upoważnionych poprzez krótkie wiadomości tekstowe „SMS”?

Odpowiedź:

Powiadomienie przedstawicieli Zamawiającego ma być skuteczne, tzn. ma być ono potwierdzone przez niego niezwłocznie. Jeżeli Wiadomość SMS nie zostanie potwierdzona powiadomienie nie zostanie uznane za skuteczne.

Pytanie 7

W §6 ust. 4 wzoru umowy, mowa jest o wynagrodzeniu za prowadzenie dyżuru pracowniczego oraz gotowości sprzętowej, uzależnionym od temperatur zewnętrznych w godzinach od 15:00 do 24:00 oraz 0:00 do 6:00. Rozumieć zatem należy, że w przypadku występowania temperatur dodatnich (np. odwilż) powyżej 3°C Wykonawca nie będzie zobligowany do podjęcia działań zmierzających do usuwania skutków aury zimowej (brak

dyżuru pracowniczego oraz sprzętowego). Ponadto niejasnym dla nas jest sposób utrzymania dyżurów w godzinach od 6:00 do 15:00. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Wykonawca zapewnia koordynację i nadzór prowadzenia akcji zimowej oraz całodobowe pogotowie dyspozytora, w tej sytuacji nie ma podstaw ani możliwości zwolnienia go z podjęcia działań zmierzających do usuwania skutków aury zimowej przy temp. otoczenia powyżej 3°C. W §2 określano, iż obowiązkiem Wykonawcy jest pełnienie dyżurów, w szczególności poprzez zapewnienie całodobowego pogotowia dyspozytora.

Zamawiający w umowie nie określił czasu prowadzenia dyżuru w godzinach od 6 do 15. Określił on jedynie, iż za dyżur w tych godzinach przysługuje Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie zgodnie z §6 ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu:

„3. Niezależnie od postanowień ust. 1 Zamawiający zobowiązuje się do wypłacenia Wykonawcy miesięcznego wynagrodzenia:

a) za dyżury w wysokości dozł netto. Dyżury prowadzone będą od 1 grudnia 2012r do 31 marca 2013, z zastrzeżeniem ust.4.

„b) za utrzymanie całodobowej gotowości transportu i sprzętu potrzebnego do wykonania prac objętych niniejszą umową w wysokości dozł netto. Wykonawca gwarantuje utrzymanie sprzętu w gotowości w terminie od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 1 listopada 2012r., do 15 kwietnia 2013r. Za miesiąc kwiecień wynagrodzenie to zostanie wypłacone w wysokości 50% ww. kwoty.”

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust.3 uzależnione będzie od temperatur zewnętrznych panujących w godzinach od 0⁰⁰ do 6⁰⁰ i od 15⁰⁰ do 24⁰⁰ i będzie płatne proporcjonalnie do ilości dni, w których temperatura w tych godzinach spadnie poniżej 3° C.”

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

dr Andrzej Kunt